
 

 

FONDAZIONE  “CASA  DEI  BAMBINI  SANGIORGIO  GUALTIERI” 
A D R A N O 

 
DELIBERAZIONE  DEL  CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
__________________________ 

 
Delibera  n. 14 
Oggetto: Rinnovo incarico di collaborazione Coordinata e continuativa al sig.Santangelo Salvatore.  
________________________________________________________________________________ 
 

L’anno duemiladodici, il giorno ventotto del mese di Febbraio , nei locali della Fondazione in 
Adrano allo ore 18,30,con l‘assistenza del Segretario f.f. Nicolo‘ Rag.Russo,il Consiglio di 
Amministrazione riunito sotto la presidenza del Prof. Nasca Nunzio, con l’intervento dei 
consiglieri, Prof.ssa Chiara Longo e Auteri Angelo,ha adottato la seguente deliberazione;  

 
VISTA la legge 17 luglio 1890, n. 6272 e successive modifiche ed integrazioni; 
VISTA la legge regionale 9 maggio 1986, n. 22; 
VISTO il decreto dell’ Assessore per gli Enti Locali n. 438 del 12/11/1987 con il quale questa 

opera pia è stata riconosciuta come I.P.A.B. ai sensi della citata legge n. 6972/1890; 
PREMESSO che la Fondazione, sin dal 30/12/2010 non ha piu’ nessun dipendenti di ruolo per 

poter assolvere ai normali compiti d‘istituto quali presenza anche saltuaria all‘interno 
dell‘Ente,apertura e chiusura della sede legale,ricevimento pubblico,sistemazione pratiche,  gestione 
dell’archivio e quanto altro necessita per il buon funzionamento dell’Ente ; 

 
Che la fondazione non può  permettersi l’assunzione di nuovo personale di ruolo per le esigue 

risorse finanziarie,in conto competenze correnti;   
Visto  l’art.13 del decreto legge n. 04/2006  che regola le tipologie contrattuali degli incarichi 

esterni negli Enti pubblici; 
 
Che per il suo regolare funzionamento della Fondazione,privo di personale di ogni genere e 

grado, si è risultato necessario  provvedere alla stipula di un contratto di collaborazione continuata e 
continuativa,senza vincolo di subordinazione  con personale che abbiano comprovata esperienza  e 
professionalità   la quale  si può acquisire solo all’interno dell‘ente con il sig.Santangelo Salvatore 
ex dipendente della Fondazione per anni uno con scadenza 28/02/2012; 

 
Considerato che solo l’ex dipendente della Fondazione sig.Santangelo Salvatore possiede 

l’esperienza,la professionalità,la conoscenza nonche’ la capacità di poter assolvere a tale compito 
poiché  da oltre  24 anni  ha curato gli adempimenti  richiesti; 

 
Vista, che  anche se per un tempo limitato,  la disponibilità a svolgere tale compito con  un 

contratto di  collaborazione coordinata e continuativa e senza nessun vincolo di subordinazione del 
sig.Santangelo Salvatore per un periodo di anni uno con decorrenza dal 01/03/20112 ai sensi 
dell‘art.13 del DL 4/2006; 

 
Che all’uopo è stato stilato un contratto con le caratteriste  e per le prestazioni di cui sopra 

dette per un compenso onnicomprensivo di €.7.000,00; 
Visto il decreto legge n. 04/2006 art.13 

Per i motivi su esposti  che si ritengono riportati 
 



 

 

D E L I B E R A 
Per i motivi su esposti  che si ritengono integralmente riportati, 
Di  rinnovare per anni uno il  contratto Co.Co.co ai sensi dell’art.13 Dl 04/2006, con 

decorrenza 01/03/2012 per anni uno con il sig.Santangelo Salvatore nato ad Adrano il 06/01/1951 
per assolvere,in piena autonomia e senza nessun vincolo di subordinazione,le prestazioni per le 
attività sopra descritte e meglio riportate nel contratto che fa parte integrante della presente; 
L’attività verrà svolta con il coordinamento del presidente della Fondazione prof.Nunzio Nasca; 

Il  compenso globale spettante  per l’espletamento della prestazione collaborativa sarà pari a 
€.7000,00 (settemila/00) da intendersi al lordo delle ritenute di legge posti a carico del collaboratore 
e che potranno essere corrisposti anche con cadenza mensile e dietro relazione del presidente della 
Fondazione. 
Di fare fronte alla superiore spesa di €.7.000,00 con i fondi del capitolo 53 “spese per compensi 
Professionali” del bilancio provvisorio 2012 che offre la relativa disponibilità. 
Autorizzare il Presidente della Fondazione alla stipula del rinnovo  contratto di collaborazione: 

Dichiarare il presente atto immediatamentnte  esecutivo. 
  Del che il presente verbale che, letto e confermato, viene sottoscritto. 
 
IL PRESIDENTE                                                    I CONSIGLIERI 
        F.to Nunzio Nasca                                                     F.to Auteri Angelo 
               F.to Longo Chiara  
         
         IL SEGRETARIO    


